
Rada Miejska w Zbąszynku       V kadencja Samorządu 

         KOMISJA PORZĄDKU PUBLICZNEGO I PRAWORZĄDNOŚCI 2006-2010 

 
 

 1 

 
 

Protokół  Nr 8/2008 
z posiedzenia Komisji Porz ądku Publicznego i Praworz ądności 

odbytego w dniu 15 wrze śnia 2008r. 
 
Komisja Porz ądku Publicznego i Praworz ądności w składzie:  
Budych Sylwester - Przewodniczący Komisji 
Znamirowska-Szwarc GraŜyna – Wiceprzewodniczący Komisji 
Maciejewski Mieczysław - członek Komisji 
Półtorak Wojciech - członek Komisji 
 
Porządek posiedzenia: 

 
1. Informacja o realizacji budŜetu za I-sze półrocze 2008 roku 
2. Funkcjonowanie słuŜby zdrowia w gminie Zbąszynek 
3. Ocena pracy StraŜnika Miejskiego 
4. Sprawy bieŜące (projekty uchwał) 

 
Posiedzenie Komisji trwało od godz. 9.00 do godz. 1 1.40 
 
 
Ponadto w zakresie przedstawianych spraw w posiedzeniu udział wzięli: 
Pełniąca funkcję Burmistrza Ewa Omelczuk 
Skarbnik Aneta Nawracała 
p.o. Sekretarz Barbara Stasik 
Przewodniczący Rady Jan Mazur 
Inspektor d/s gospodarowania gminnym zasobem mieszkaniowym Alina Jagaciak  
 
 
Ad.1  
 
Skarbnik Aneta Nawracała  przedstawiła informację o realizacji budŜetu za I-sze półrocze 
2008 roku, omawiając szczegółowo dochody i wydatki gminy. Ponadto Skarbnik przedstawiła 
zaangaŜowanie środków wg obecnego stanu w temacie wykonanych inwestycji ujętych w 
WPI oraz w tegorocznym wykazie zadań, poniewaŜ informacja z wykonania budŜetu za I 
półrocze 2008 roku przedstawiała ich wykonanie na dzień 30 czerwca br.  
Przewodnicz ący Komisji Sylwester Budych  zapytał, czy środki w wysokości 48 tys. zł 
przeznaczone na uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej zostały wydatkowane na 
zapłacenie projektu? 
W odpowiedzi pełni ąca funkcj ę Burmistrza Ewa Omelczuk  poinformowała, Ŝe kwota 
została przeznaczona na zapłacenie projektu oraz na przygotowanie studium wykonalności. 
W powyŜszym temacie pełniąca funkcję Burmistrza poinformowała równieŜ, Ŝe projekt 
przeszedł dwie oceny, formalną i specyficzną. Ocena specyficzna kwalifikuje projekt do 
dofinansowania. Gmina Zbąszynek jest na ósmym miejscu. Ponadto analizując listę 
ogłoszoną przez Urząd Marszałkowski, to pod kątem uporządkowania gospodarki wodno-
ściekowej gmina jest na czwartym miejscu. Obecnie przygotowywane do złoŜenia są 
pozostałe dokumenty. Licząc od 4 września br zostało 75 dni na uzupełnienie materiałów, po 
czym nastąpi ocena merytoryczna i w efekcie otrzymamy informację, czy projekt zostanie 
dofinansowany. Biorąc pod uwagę przyjęty harmonogram do końca roku powinny zostać 
ogłoszone przetargi na realizację zadania.  
Radna Gra Ŝyna Znamirowska-Szwarc  zgłosiła zapytanie, czy w sprawozdaniu z wykonania 
planu finansowego OKSiR za I półrocze w dziale „Sale” są ujęte sale wiejskie i sala w 
Zbąszynku? 
W odpowiedzi Skarbnik  poinformowała, Ŝe ujęte są tylko sale wiejskie. 
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Przewodnicz ący Komisji Sylwester Budych  odnośnie Pałacu w Dąbrówce Wlkp. zapytał, 
czy została zapłacona naleŜność za zuŜycie gazu, czy została wyłoŜona ze środków Rady 
Sołeckiej? 
W odpowiedzi pełni ąca funkcj ę Burmistrza Ewa Omelczuk  poinformowała, Ŝe wszelkie 
rozliczenia w kwestii utrzymania Pałacu są regulowane z konta Rady Sołeckiej. Jednak po 
konsultacji z Sołtysem i z uwagi na odbywające się tam posiedzenia Kapituły Regionu Kozła 
to w porozumieniu z Radą Sołecką ustalono, Ŝe nastąpi dofinansowanie z budŜetu gminy 
jakiegoś zadania przypisanego do realizacji przez Radę Sołecką. Z uwagi na powyŜsze 
gmina przejęła do wykonania zadanie, które zobowiązała się wykonać Rada Sołecka tj. 
zamontowanie drzwi i postawienie ścianki działowej w Szkole w Dąbrówce Wlkp. 
 
W temacie Pałacu w Dąbrówce Wlkp. radny Wojciech Półtorak  zwrócił uwagę, Ŝe terminy 
biegną a nie złoŜono strategii i część środków, które Dąbrówka miała pozyskać z Leadera 
moŜe juŜ nie mieć szans pozyskać. 
Ustosunkowując się do poruszonego tematu pełni ąca funkcj ę Burmistrza  poinformowała, 
Ŝe jest członkiem Rady, organu, który będzie funkcjonować dopiero, gdy ruszy III schemat. 
Zdaniem pełniącej funkcję Burmistrza poruszony problem powinien być w gestii nowego 
Zarządu, kierownika projektu oraz prezesa. Do tej pory nie odbyło się Ŝadne spotkanie. 
 
Wracając do tematu uporządkowania gospodarki wodno-ściekowej radny Wojciech 
Półtorak  zauwaŜył, Ŝe naleŜą się podziękowania dla Pani Burmistrz oraz Skarbnika za 
fachową pracę i przygotowanie oraz uzyskanie tak wysokiej oceny projektu. Zdaniem 
radnego jest to potwierdzeniem, Ŝe Urząd w tym temacie działał sprawnie i dobrze. 
 
Ad.2  
 
Pełni ąca funkcj ę Burmistrza poinformowała, Ŝe na terenie gminy nadal funkcjonują dwie 
przychodnie. W przychodni na ul. Kosieczyńskiej został otwarty gabinet rehabilitacyjny. 
Inspektor Alina Jagaciak przedstawiała informację w temacie uzyskanych dochodów oraz 
poniesionych wydatków na funkcjonowanie przychodni na ul. Długiej oraz ul. Kosieczyńskiej 
a takŜe dochody i wydatki związane z funkcjonowaniem karetki pogotowia na terenie gminy. 
Radny Wojciech Półtorak  zapytał, czy nie lepiej sprzedać pomieszczenia lekarzom, by 
sami przeprowadzali remonty? 
Pani Alina Jagaciak  zaznaczyła, Ŝe wiązałoby się to z powstaniem wspólnoty, co wpłynie 
na wzrost wydatków gminy na utrzymanie tych nieruchomości.  
Pełni ąca funkcj ę Burmistrza  poinformowała, Ŝe budynek przychodni na ul. Długiej jest juŜ 
w całości do dyspozycji gminy, bez względu na cel przeznaczenia.  
Pani Alina Jagaciak  poinformowała, Ŝe wystosowała zapytania w kwestii zamontowania 
windy w obiekcie przychodni na ul. Długiej. Z odpowiedzi, które uzyskała Pani Jagaciak, 
byłby to koszt rzędu 120 –150 tys. zł, natomiast z PFRON-u nie ma moŜliwości pozyskania 
środków na ten cel, być moŜe w 2009 roku pojawi się taka moŜliwość. Zgodnie z zaleceniami 
Sanepidu do końca roku trzeba jeszcze wykonać kapitalny remont korytarza u góry i na dole  
w przychodni na ul. Długiej. Mając na uwadze brak wystarczających środków Pani Alina 
Jagaciak rozeznała jedynie temat remontu piętra i klatki schodowej do pierwszych drzwi na 
dole. Oferty zostały wysłane na dwa rozwiązania (połoŜenie wykładziny Tarkett lub płytek 
wraz z pomalowaniem). Jeśli chodzi o prace remontowe w przychodni na ul. Kosieczyńskiej 
to naprawy wymaga jeden komin. 
Pełni ąca funkcj ę Burmistrza  poinformowała, Ŝe nie złoŜono wniosku na termomodernizację 
w pierwszym terminie, poniewaŜ waŜniejsze było uporządkowanie gospodarki wodno-
ściekowej, zadanie to jest większym zadaniem i skupiono się na przygotowaniu dokumentacji 
i wniosku pod tym kątem. Jak poinformowała pełniąca funkcję Burmistrza to z posiadanej 
informacji do końca września zostanie ogłoszony kolejny konkurs i będziemy się przymierzać 
do złoŜenia wniosku, poniewaŜ dokumentacja jest opracowana, kosztorysy są 
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zaaktualizowane, jest tylko wymóg przeprowadzenia audytu energetycznego, którego koszty 
kształtują się w granicach 4-8 tys. zł. 
 
Ad.3  
 
Pełni ąca funkcj ę Burmistrza Ewa Omelczuk  poinformowała, Ŝe jedyną zmianą jaką 
wprowadzono w grafiku StraŜnika Miejskiego było załoŜenie tzw. ksiąŜki odpraw z zadaniami 
stałymi i doraźnymi, które StraŜnik otrzymuje do realizacji. Zadania dotyczą przede 
wszystkim utrzymania czystości i porządku, współpracy z RIT, jak równieŜ wszelkich działań 
związanych z bezpieczeństwem.  Zadania wpisuje Burmistrz, który jest bezpośrednim 
zwierzchnikiem StraŜnika, po wcześniejszych konsultacjach z Referatem RIT i zgłoszeniach 
mieszkańców. 
P.o.Sekretarz Barbara Stasik  w temacie organizacji słuŜb StraŜnika Miejskiego, 
poinformowała, Ŝe grafik StraŜnika wyklucza godziny popołudniowe i nocne, poniewaŜ 
StraŜnik musiałby mieć w tych godzinach dostęp do swojego biura; a jest to niemoŜliwe 
poniewaŜ Urząd po godz. 18.00 jest juŜ nieczynny. Grafik zakłada, Ŝe do 6 słuŜb jest 
ustalanych wspólnie z Policją w celu realizacji zadań wynikających z prawa miejscowego 
oraz róŜnego typu zgłoszeń. SłuŜby te kaŜdorazowo uzgadniane są z Policją. Pozostałe 
słuŜby odbywają się w godzinach pracy Urzędu, StraŜnik jest wtedy do dyspozycji 
pracowników; przeprowadza z pracownikami róŜne kontrole. 
W ocenie pełniącej funkcję Burmistrza praca StraŜnika jest w miarę zadowalająca, przy czym 
zaznaczyła, Ŝe otrzymuje uwagi mieszkańców, Ŝe StraŜnik jest za mało widoczny. Dlatego 
teŜ StraŜnik otrzymał wskazanie, by przede wszystkim odbywał piesze kontrole. Poza tym 
StraŜnik wywiązuje się z powierzonych zadań ujętych w ksiąŜce odpraw, zdając raporty z ich 
realizacji.  
P.o. Sekretarz  nadmieniła, Ŝe pewnym ograniczeniem jest limit km, który ma do dyspozycji 
StraŜnik (maksymalnie 300 km miesięcznie). StraŜnik w ramach tego limitu załatwia teŜ 
róŜne urzędowe sprawy np. rozwiesza ogłoszenia po gminie. Jak wyjaśniła p.o.Sekretarz, nie 
ma dodatkowego pojazdu a przy wykorzystywaniu własnego jest to dla gminy pewne 
ograniczenie. 
Radny Mieczysław Maciejewski  nadmienił, Ŝe zdaje sobie sprawę, Ŝe jeden StraŜnik na 
gminę to jest za mało. Ponadto zaproponował, by w danym miesiącu StraŜnik odwiedzał 
jedną miejscowość a w następnym kolejną, by chociaŜ raz w tygodniu był w danej 
miejscowości widoczny. 
P.o. Sekretarza  zaznaczyła, Ŝe w ramach dofinansowania dla Policji okazywane jest 
wsparcie dla StraŜnika przy róŜnego typu kontrolach. 
Pełni ąca funkcj ę Burmistrza  dodała, Ŝe to wsparcie Policji jest teŜ związane z 
umocowaniem prawnym, Ŝe nie za wszystko StraŜnik moŜe wystawiać mandaty.  
Przewodnicz ący Komisji Sylwester Budych  zaznaczył, Ŝe nigdy nie było domowy ze 
strony StraŜnika na jakiekolwiek zwrócenie się o pomoc przez Sołtysa Dąbrówki. StraŜnik 
dba równieŜ o porządek przy róŜnego typu imprezach czy uroczystościach, radny nadmienił, 
Ŝe nie dotarły do niego uwagi co do jego pracy. Przewodniczący Komisji przyznał, Ŝe 
propozycja radnego Mieczysława Maciejewskiego jest jak najbardziej właściwa. 
 
Ad.4  
 
Skarbnik Aneta Nawracała  omówiła projekt uchwały dot. wprowadzonych zmian w 
budŜecie gminy na rok 2008. Proponowane zmiany  mają związek z dofinansowaniem w 
ramach trzech programów zewnętrznych. 

- I program  dotyczy Szkoły Podstawowej w Dąbrówce  Wielkopolskiej – program 
„Comenius - Uczenie się przez całe Ŝycie”, Szkoła pozyskała środki w wysokości 24 
tys. euro, co według średniego kursu wynosi 83.208 zł, 

- II program  dotyczy Szkoły Podstawowej w Kosieczynie, program „Comenius 
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- Uczenie się przez całe Ŝycie”  – kwota dofinansowania w wysokości 83.208 zł, 
Projekty o dofinansowanie złoŜyły Szkoły. 
- III projekt  dot. Ośrodka Pomocy Społecznej w Zbąszynku – projekt pt. „Odnaleźć 

siebie – aktywna integracja w OPS Zbąszynek”, w ramach Programu „Kapitał Ludzki” 
Europejski Fundusz Społeczny, wielkość dofinansowania wynosi 35.910,20 zł, 
natomiast środki, jakie trzeba będzie zarezerwować po stronie własnej to 5323,72 zł. 
BudŜet nie ulegnie zwiększeniu o środki niezbędne do zaangaŜowania w projekcie a 
jedynie nastąpi przesunięcie ze środków, które ma juŜ przypisane OPS. 

Komisja zaopiniowała jednogło śnie pozytywnie projekt powy Ŝszej uchwały i 
skierowała pod obrady sesji. 
 

 
W sprawach bie Ŝących  
 
Radna Gra Ŝyna Znamirowska-Szwarc  zwróciła uwagę, Ŝe w Rogozińcu miało miejsce dwa 
razy wyłączenie prądu bez uprzedniego zawiadomienia. Zwróciła się z prośbą, by 
informować o takich sytuacjach, gdyŜ jest to dla mieszkańców bardzo uciąŜliwe. 
Przewodnicz ący Komisji Sylwester Budych zapytał, jak wygląda sprawa zakupu agregatu 
prądotwórczego dla Dąbrówki Wlkp.? 
W odpowiedzi pełniąca funkcję Burmistrza poinformowała, Ŝe ZUK miał rozpoznać temat i 
jeŜeli będzie taka konieczność to agregat zostanie zakupiony. 
 
Przewodnicz ący Rady Jan Mazur przedstawił rozliczenie dot. budŜetu Rady Miejskiej i jego 
wykorzystania za I półrocze 2008 roku, zgodnie z wniesioną interpelacją przez radnego 
Wojciecha Półtoraka podczas sierpniowej sesji.  
Procentowe wykonanie za I półrocze 2008 roku kształtuje się na poziomie 49,69%. 
na diety pozostało 42.274, wydano 42 tys. zł, podróŜe krajowe - kwota zaplanowana to 1000 
zł, wydano 646 zł, delegacje zagraniczne 1500 zł, pozostało 80 zł. Ponadto Przewodniczący 
Rady przedstawił szczegółowy wykaz wydatków rzeczowych poniesionych w 2008 roku. 
Przewodnicz ący Komisji Sylwester Budych  dodał, Ŝe ostatnia dyskoteka, która miała 
miejsce w Dąbrówce Wlkp. była organizowana pod patronatem Przewodniczącego Rady ale 
z budŜetu Rady na ten cel nie zostały wydatkowane Ŝadne środki. 
 
Z uwagi na nie uzyskanie odpowiedzi na zgłoszoną interpelację podczas sierpniowej sesji w 
temacie zwolnień nauczycieli radny Wojciech Półtorak  powrócił do tematu, zgłaszając 
zapytanie jak przedstawia się obecnie sytuacja? 
W odpowiedzi pełni ąca funkcj ę Burmistrza  poinformowała, Ŝe sprawa zwolnienia 
nauczycielki zakończyła się zawarciem ugody w sądzie. Na chwilę obecną nauczycielka nie 
jest zatrudniona w I Gimnazjum w Zbąszynku, podjęła pracę w innej jednostce. Sprawę tę 
badało wiele instytucji, w tym równieŜ Kuratorium Oświaty. Jak poinformowała pełniąca 
funkcję Burmistrza ze strony Urzędu okazano pomoc w formie odszukania dokumentów 
potwierdzających wykonywanie pracy w latach 80-tych. Dokumenty te nie były podstawą do 
wydania świadectwa pracy, ale nauczycielka na ich podstawie będzie starała się o emeryturę 
z ZUS-u. 
Pozostałe sprawy związane z zatrudnieniem nauczycieli omówiono podczas spotkania z 
Dyrektorami placówek, zostały wskazane godziny do uzupełnienia (religia i matematyka) i 
Ŝadna z tych nauczycielek nie będzie zatrudniona w niepełnym wymiarze godzin. 
 
Radna Gra Ŝyna Znamirowska-Szwarc  zgłosiła, Ŝe nie świecą trzy lampy w kierunku 
Technikum w Rogozińcu. 
 
Radny Mieczysław Maciejewski  zgłosił zapytanie, czy Kierownik ZUK zamierza podjąć 
jakieś działania, by poprawić jakość wody z ujęcia w Kręcku? 
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W odpowiedzi pełni ąca funkcj ę Burmistrza  poinformowała, Ŝe ujęcie nie naleŜy do 
najnowszych i jeŜeli jest zwiększony pobór wody to jakość ulega pogorszeniu. Ponadto 
nadmieniła, Ŝe częściowe przystąpienie do realizacji projektu uporządkowania gospodarki 
wodno-ściekowej jest w przypadku naszej gminy bardzo utrudnione, gdyŜ przetarg musiałby 
być ogłoszony na całość. 
 
Przewodnicz ący Komisji Sylwester  Budych  zwrócił się o ujęcie w planach budŜetu na 
przyszły rok połoŜenie rur oraz wykonanie studzienki rewizyjnej w okolicach za posesją Pani 
R. Dudek,  jadąc ze Zbąszynka do Dąbrówki Wlkp. Rury są tam zarwane i nie ma droŜności.  
Pełniąca funkcję Burmistrza poinformowała, Ŝe przekaŜe temat do RIT-u. 
 
Radna Gra Ŝyna Znamirowska-Szwarc  zgłosiła problem zarośniętych tatarakiem stawów 
przeciwpoŜarowych. 
W powyŜszym temacie pełni ąca funkcj ę Burmistrza  poinformowała, Ŝe RIT ma temat na 
uwadze i w planach jest złoŜenie wniosku o dotację na bagrowanie stawów. 
 
Na tym posiedzenie zakończono. 
 
 
Protokołowała: 
 
Magdalena Tomaszewska 
 
 
Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Praworządności    
  
 
Sylwester Budych 
 
 
Wyciąg z protokołu otrzymują: 

1. Pełniąca funkcję Burmistrza  
2. p.o. Sekretarz 
3. Skarbnik 
4. Przewodniczący Rady 
5. Przewodniczący Komisji 

 
 


